
nGRIMUSn
S€RVICIQS MUNICIPnL€S

APROBACLÓN DEEXPEDIENTE

Contrat contlnnl:n otro de combustible para vehículos y maquinaria de Ágrimusa'
Tramitación: Ordinaria
Procedimiento de adjudicación: Abierto Simplificado abreviado
Expediente: 2023-005

8

8

8

:8

É

Dada cuenta del expediente de contratación para la adjudicación del contrato de suministro
=E?!!'!t'.?.:l?..""t''t"ió- d.i «S«mi«ist'. áe «mb«till. p'" ""'"-" y
maquinaria de Agrimusa", y de conformidad con lo establecido en el artícillo 1 17.1 de la l ev
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, ' - --'

RESUELVO
B
.g

PRIMERO.
Aprobar el expediente de contratación. medíante tramitación ordinaria y procedimiento abierto
simpliflcado abreviado, para el suministro anteriormente señaladol disponiendo la apertura del
procedimiento de adjudicación y, en consecuencia, convocando sulicítación. ' ''

SEGUNDO.
Autolillr.el gasto por el presupuesto máximo que servirá de licitación. que asciende a la cantidad
ae 49.soo.oo €, al que se adicionará el Impuesto sobre el Valor Añadido por importe de 1 0.395.00
€: por.lo que el presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de 59.895.00 € No
obstante, dicho importe máximo se encuentra dividido en los lotes siguientes:

g
8
g
E

!

g Lote 1. Combustible suministrado en depósitos de Agrimusa, con un valor

S3.estlrnado de 44.000.00 €, más 9.240.00 € en concepto de lvA, haciendo un total de
Lote 2: Combustible suministrado en estación de servicio. con un valor

haciendo un total deestimado de 5.500,00 €, más 1.155,00 € en concepto de IVA
6.655,00 €

TERCERO.

Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas queregirá el contrato. ' ' '' '' '-' '

CUARTO.

Publicar el anuncio de licitación, así como la documentación correspondiente del expediente de
contratación, en el Perfil de Contratante de Agrícola Municipal, S.A.U.. de conformidad con lo
establecido en el artículo 63.3 de la Ley de Contratos del Sector Públíco

{

g
E

: Don Benito

Ef Órgano

Fdo.: Juan
Presidente

PCC-CMAY-05-APROEXPE pÁGINAIDEl


